

## **Beslutning: Godkendelse af Handicappolitisk Redegørelse 2017-2021**

Sagsnr. i ESDH: 21/7716

Beslutningskompetence: Udvalg for sociale forhold, sundhed og et godt seniorliv

### **Beslutningstema**

Udvalget skal tage stilling til, om den Handicappolitisk Redegørelse for 2017-2021 kan godkendes på udvalgets område, og om redegørelsen kan videresendes til Økonomiudvalget og til byrådet med anbefaling om endelig godkendelse.

### **Sagsfremstilling**

Det er i Furesø Kommunes handicappolitik besluttet, at der i byrådsperioden skal udarbejdes en handicappolitisk redegørelse, som skal godkendes af de politiske fagudvalg, Økonomiudvalget og byrådet.

Vedhæftede redegørelse beskriver de vigtigste handicappolitiske indsatser, der har været iværksat siden sidste handicappolitiske redegørelse i 2017 på hvert fagudvalgs område. Der redegøres ligeledes for planlagte handicappolitiske indsatser, samt forslag til temaer og fokusområder for det handicappolitiske arbejde i fagudvalgene i de kommende år.

Der har i de foregående år blandt andet været iværksat handicappolitiske initiativer med det formål at bringe borgere med funktionsnedsættelse ind på arbejdsmarkedet, at sikre egnede boliger til borgere med funktionsnedsættelse, at sikre tilgængelighed til kommunens ejendomme, idræts-, kultur- og fritidsfaciliteter, samt understøtte udvikling og uddannelse for børn og unge med en funktionsnedsættelse.

I de kommende år vil der herudover blandt andet være fokus på indsatser i forhold til trafiksikkerhed for borgere med nedsat funktionsevne, etablering af el-standere ved handicapparkeringspladser, samt understøttelse af fysisk og mental sundhed for borgere med nedsat funktionsevne.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen bemærkninger

### **Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier**

Handicappolitikken går på tværs af alle ansvarsområder i kommunen og skal således tænkes ind i alle sammenhænge og ved alle initiativer, der understøtter 2030 målene. Det er i redegørelsen angivet, hvilket 2030 mål fagudvalgenes planlagte handicappolitiske indsatser understøtter.

### **Borgerinddragelse**

Handicaprådet har den 10. juni 2021 afgivet hørings svar, og forvaltningen har efterfølgende haft møde med tre medlemmer af Handicaprådet, som har uddybet hørings svaret.

Handicaprådets overordnede tilbagemeldinger vedrørende det oprindelige udkast til redegørelsen er, at:

- redegørelsen mangler fokus på borgerperspektivet
- redegørelsen mangler beskrivelser af målene med de iværksatte indsatser og effekten af indsatserne

## Udvalg for skole og ungdomsuddannelse 08-09-2021

- der er beskrevet indsatser, som ikke har et handicappolitisk fokus eller hvor det ikke er tydeligt, hvad der er det handicappolitiske fokus
- der skal mere fokus på konkrete initiativer end på hensigtserklæringer
- det er vigtigt at tænke handicappolitikken ind hver gang, der iværksættes indsatser.

På baggrund af kommentarerne fra Handicaprådet har centrene gennemgået deres respektive bidrag til redegørelsen og tydeliggjort borgerperspektivet og det handicappolitiske fokus, samt beskrevet målene og effekterne af de iværksatte indsatser, hvor dette har været muligt.

### **Lovgrundlag**

Lovbekendtgørelse nr. 1555 af 2. november 2020 om retssikkerhed og administration på det sociale område § 37a.

Furesø Kommunes Handicappolitik, kapitel 5.

### **Det videre forløb**

Udvalgets indstilling om godkendelse af Handicappolitisk Redegørelse 2017-2021 indgår i en samlet indstilling for alle fagudvalgene til Økonomiudvalget. Efterfølgende sendes sagen til behandling i byrådet.

### **Indstilling**

Forvaltningen indstiller, at udvalget over for Økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at

- den handicappolitisk redegørelse for 2017-2021 bliver godkendt

### **Beslutning i Udvalg for skole og ungdomsuddannelse den 08-09-2021**

Anbefalet.

### **Bilag:**

1 - 2631563	Åben	Handicappolitisk redegørelse	(86491/21)	(H)
2 - 2647484	Åben	Høringssvar handicappolitisk redegørelse 2021	(95434/21)	(H)